
Determina n. 2016/04/00169 

 Comune di Crema 
 

Settore Amministrazione e manutenzioni 
 
Determinazione n. 00613 del 21/06/2016  
N. Prog. 945 
 
Oggetto: CIG Z231A5A46A - IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA - 
SOSTITUZIONE PALO DANNEGGIATO - DITTA BIANCHINI SRL  
 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016–2018” esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla sostituzione del palo danneggiato 
irreparabilmente, posto in via Cadorna zona civ.4, a supporto degli apparati di 
videosorveglianza cittadina; 

RITENUTO opportuno incaricare le ditta BIANCHINI SRL con sede in via Bonati, 16 – 
Fiorenzuola d’Arda (PC), in quanto possiede mezzi e attrezzature idonee per lo smontaggio, e 
che già ha effettuato lavori simili per questo Comune; 

ACCERTATO che le suddetta Ditta si è resa disponibile per l’esecuzione dei lavori 
richiesti ed ha formulato un preventivo trattato ad €.950,00 oltre IVA 22% compresa che si 
ritiene congruo; 

RITENUTO altresì opportuno impegnare la somma di €.950,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO che l’affidamento dei lavori viene fatto in base al Decreto Lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO l’art.107 del d.lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

 

D E T E R M I N A 

 

11))  Di affidare i lavori in narrativa alla ditta BIANCHINI SRL con sede in via Bonati, 16 – 
Fiorenzuola d’Arda (PC) – P.IVA 01107440339;  

22))  Di impegnare la spesa complessiva di €€..11..115599,,0000  IIVVAA  ccoommpprreessaa  aall  ccaappiittoolloo  2085/84 – 
“Servizio Strade – MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI – PRESTAZIONI” – esercizio 
finanziario 2016;  

3) Di dare atto che la suddetta Ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi come da 
Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito agli atti; 



Determina n. 2016/04/00169 

4) Di dare atto che la Ditta sopraccitata  ddoovvrràà  rriissppeettttaarree tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’aarrtt..33  ddeellllaa  LLeeggggee  1133..0088..22001100,,  nn..113366  e successive modiche ed 
integrazioni; 

5) Di trasmettere ai sensi dell’aarrtt..  119911  ddeell  DD..  LLggss..  226677//22000000 copia della presente 
determinazione ai soggetti sopra citati. 

 

 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 21/06/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

 
 
21/06/2016   
 Il Dirigente 

Maurizio Redondi 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1080103 2085/84 - 2016 CIG Z231A5A46A - IMPIANTO DI 

V 
BIANCHINI S.R.L.  1.159,00 1936 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
22/06/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


